ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 13.12.2016 № 176-ПК
г. Екатеринбург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в некоторые постановления Региональной

энергетической комиссии Свердловской области об установлении тарифов

акционерному обществу «Облкоммунэнерго»

В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ
«О теплоснабжении» и от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении
и водоотведении», постановлениями Правительства Российской Федерации

от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»

и от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере
водоснабжения и водоотведения», Указом Губернатора Свердловской области

от 13.11.2010 № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной

энергетической комиссии Свердловской области» («Областная газета», 2010,
19 ноября, № 412-413) с изменениями, внесенными указами Губернатора

Свердловской области от 20.01.2011 № 31-УГ («Областная газета», 2011,
26 января, № 18), от 15.09.2011 № 819-УГ («Областная газета», 2011,
23 сентября, № 349), от 06.09.2012 № 669-УГ («Областная газета», 2012,
08 сентября, № 357-358), от 22.07.2013 № 388-УГ («Областная газета», 2013,
26 июля, № 349-350), от 17.02.2014 № 85-УГ («Областная газета», 2014,
21 февраля, № 32), от 24.11.2014 № 542-УГ («Областная газета», 2014, 26 ноября,
№ 218), от 12.05.2015 № 206-УГ («Областная газета», 2015, 16 мая, № 84),
от 10.02.2016 № 50-УГ («Областная газета», 2016, 17 февраля, № 28),
и от 06.12.2016 № 740-УГ («Областная газета», 2016, 13 декабря, № 232),
Региональная энергетическая комиссия Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Тарифы на услуги холодного водоснабжения, горячего

водоснабжения и водоотведения, оказываемые открытым акционерным

обществом «Облкоммунэнерго» (город Екатеринбург) потребителям

Свердловской области, на 2015-2017 годы, установленные постановлением

Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 24.12.2014
№ 228-ПК «Об установлении тарифов на услуги холодного водоснабжения,

2

горячего водоснабжения и водоотведения, оказываемые открытым акционерным

обществом «Облкоммунэнерго» (город Екатеринбург) потребителям
Свердловской области, на 2015-2017 годы» ( «Официальный интернет-портал
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2014,
30 декабря, № 3474), с изменениями, внесенными постановлениями Региональной
энергетической комиссии Свердловской области от 10.12.2015 № 210-ПК
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2015, 17 декабря, № 6648), от 18.12.2015 № 224-ПК
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2016, 29 января, № 7137), изменение, изложив указанные
тарифы (приложение к постановлению) в новой редакции (прилагается).

2. Внести в Тарифы на теплоноситель и на горячую воду в открытых
системах теплоснабжения (горячее водоснабжение), поставляемые акционерным

обществом «Облкоммунэнерго» (город Екатеринбург), установленные

постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области

от 24.12.2014 № 229-ПК «Об установлении тарифов на теплоноситель

и на горячую воду в открытых системах теплоснабжения (горячее

водоснабжение), поставляемые открытым акционерным обществом

«Облкоммунэнерго» потребителям Свердловской области, на 2015-2017 годы»
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2014, 30 декабря, № 3475), с изменениями, внесенными
постановлениями Региональной энергетической комиссии Свердловской области

от 26.12.2014 № 275-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 30 января, № 3715),
от 10.12.2015 № 210-ПК, изменение, изложив указанные тарифы (приложение
к постановлению) в новой редакции (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии

Свердловской области М.Б. Соболя.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2017.
5. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.

Председатель

Региональной энергетической

комиссии Свердловской области В.В. Гришанов

№

п/п

3

Приложение № 1
к постановлению

РЭК Свердловской области

от 13.12.2016 № 176-ПК

«Приложение № 2
к постановлению

РЭК Свердловской области
от 24.12.2014 № 228-ПК

Тарифы на услуги холодного водоснабжения, горячего водоснабжения и водоотведения, оказываемые

акционерным обществом «Облкоммунэнерго» (город Екатеринбург)

потребителям Свердловской области, на 2015-2017 годы

1. Тарифы на услуги холодного водоснабжения, горячего водоснабжения и водоотведения,
оказываемые акционерным обществом «Облкоммунэнерго»

(город Екатеринбург) потребителям Свердловской области, на 2015-2017 годы

Наименование Ед. изм. Период действия тарифа

муниципального

образования, с 01.01.2015 по с 01.07.2015 по с 01.07.2016 по с 01.07.2017 по

регулируемый 30.06.2015 30.06.2016 30.06.2017 31 .12.2017

тариф
без НДС для без НДС для без НДС для без НДС для

категории категории категории категории

«Население» «Население» «Население» «Население»

4

(тарифы (тарифы (тарифы (тарифы

указываются указываются указываются указываются

с учетом с учетом с учетом с учетом

НДС) НДС) НДС) НДС)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

гоыо,цской окыуг Веых-Нейвинский

1. Питьевая вода руб./м3 33,85 39,94 37,81 44,62 39,94 47,13 41,98 49,54

2. Техническая вода руб./м3 4,19 4,94 4,68 5,52 4,82 5,69 5,39 6,36

3. Водоотведение руб./м3 25,01 29,51 28,24 33,32 30,13 35,55 31,54 37,22

~ниципальное обыазование «гоыо,ц Екатеыинбуыг»

4. Транспортировка руб./м3 12,10 х 13,35 х 13,71 х 14,82 х

воды

5. Транспортировка руб./м3 25,03 х 27,59 х 28,36 х 30,63 х

сточных вод

Киыовгыа,цский гоыо,цской окыуг

6. Питьевая вода руб./м3 18,55 21,89 20,71 24,44 21,90 25,84 22,36 26,38

7. Водоотведение руб./м3 12,75 15,05 14,15 16,70 15,07 17,78 15,86 18,71

Новоуыальский гоыо,цской окыуг

8. Питьевая вода руб./м3 21,97 25,92 24,00 28,32 25,37 29,94 26,95 31,80

9. Водоотведение руб./м3 28,43 33,55 31,28 36,91 33,05 39,00 35,65 42,07

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

городской округ Пелым

1 О. 1 Питьевая вода руб./м3 26,15 30,86 29,63 34,96 31,22 36,84 34,85 41,12

2. Тарифы на услуги горячего водоснабжения акционерного общества «Облкоммунэнерго»
(город Екатеринбург), осуществляющего горячее водоснабжение потребителей Свердловской области

с использованием закрытых систем горячего водоснабжения, на 2015-2017 годы

№п/п Наименование муниципального Компонент на Компонент на тепловую энергию

образования, регулируемый тариф холодную воду'
Одноставочный, Двухставочный руб./м3

руб./Гкал
Ставка за Ставка

мощность, тыс. за тепловую

руб ./Гкал/час. энергию,

в мес. руб./Гкал

1 2 3 4 5 6

Муниципальное образование Алапаевское

1. Акционерное общество «Облкоммунэнерго» (город Екатеринбург)

1.1. Горячая вода (без учета НДС)

1.1.1. с 01.01.2015 по 30.06.2015 18,71 1764,05

1.1.2. с 01.07.2015 по 30.06.2016 20,51 1951,09

6

1 2 3 4 5 6

1.1.3. с 01.07.2016 по 30.06.2017 21,53 2063,07

1.1.4. с 01.07.2017 по 31.12.2017 23,95 2166,27

1.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

1.2.1. с 01.01.2015 по 30.06.2015 22,08 2081,58

1.2.2. с 01.07.2015 по 30.06.2016 24,20 2302,29

1.2.3. с 01.07.2016 по 30.06.2017 25,41 2434,42

1.2.4. с 01.07.2017 по 31.12.2017 28,26 2556,20

КИ(!ОВГ(!а,ЦСКИЙ ГОJ:!О,ЦСКОЙ ОКJ:!УГ

2. Акционерное общество «Облкоммунэнерго» (город Екатеринбург)

2.1. Горячая вода (без учета НДС)

2.1.1. с 01.01.2015 по 30.06.2015 22,28 1459,39

2.1.2. с 01.07.2015 по 30.06.2016 25,17 1613,43

2.1.3. с 01.07.2016 по 30.06.2017 27,83 1704,63

2.1.4. с 01.07.2017 по 31.12.2017 34,32 1796,75

2.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

2.2.1. с 01.01.2015 по 30.06.2015 26,29 1722,08

2.2.2. с 01.07.2015 по 30.06.2016 29,70 1903,85

7

1 2 3 4 5 6

2.2.3. с 01.07.2016 по 30.06.2017 32,84 2011,46

2.2.4. с 01.07.2017 по 31.12.2017 40,50 2120,17

Новоуыальский гоыо,цской окш:г

3. Акционерное общество «Облкоммунэнерго » (город Екатеринбург)

3.1. Горячая вода, произведенная с использованием тепловой энергии, вырабатываемой акционерным обществом

«Облкоммунэнерго», отпускаемой из сетей (без учета НДС)

3.1.1. с 01.01.2015 по 30.06.2015 16,17 1078,75

3.1.2. с 01.07.2015 по 31.12.2015 17,65 1193,23

3.1.3. с 01.01.2016 по 30.06.2016 24,00 1193,23

3.1.4. с 01.07.2016 по 30.06.2017 25,37 1261,55

3.1.5. с 01.07.2017 по 31.12.2017 26,95 1324,87

3.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

3.2.1. с 01.01.2015 по 30.06.2015 19,08 1272,93

3.2.2. с 01.07.2015 по 31.12.2015 20,83 1408,01

3.2.3. с 01.01.2016 по 30.06.2016 28,32 1408,01

3.2.4. с 01.07.2016 по 30.06.2017 29,94 1488,63

3.2.5. с 01.07.2017 по 31.12.2017 31,80 1563,35

3.3. Горячая вода, произведенная с использованием тепловой энергии, вырабатываемой акционерным обществом

8

1 2 3 4 5 6

«Облкоммунэнерго», отпускаемой на коллекторах (без учета НДС)

3.3.1. с 01.01.2015 по 30.06.2015 16,17 926,33

3.3.2. с 01.07.2015 по 31.12.2015 17,65 1124,37

3.3.3. с 01.01.2016 по 30.06.2016 24,00 1124,37

3.3.4. с 01.07.2016 по 30.06.2017 25,37 1124,53

3.3.5. с 01.07.2017 по 31.12.2017 26,95 1141,97

Туалымский гоnо,цской окnуг

4. Акционерное общество «Облкоммунэнерго» (город Екатеринбург)

4.1. Горячая вода (без учета НДС)

4.1.1. с 01.01.2015 по 30.06.2015 19,52 2065,04

4.1.2. с 01.07.2015 по 30.06.2016 19,86 2283,95

4.1.3. с 01.07.2016 по 30.06.2017 20,92 2414,18

4.1.4. с 01.07.2017 по 31.12.2017 21,00 2535,72

4.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

4.2.1. с 01.01.2015 по 30.06.2015 23,03 2436,75

4.2.2. с 01.07.2015 по 30.06.2016 23,43 2695,06

4.2.3. с 01.07.2016 по 30.06.2017 24,69 2848,73

9

1 2 3 4 5 6

4.2.4. с 01.07.2017 по 31 .12.2017 24,78 2992,15 ».

№п/п

1

10

Приложение № 2
к постановлению

РЭК Свердловской области

от 13.12.2016 № 176-ПК

«Приложение № 2
к постановлению

РЭК Свердловской области

от 24.12.2014 № 229-ПК

Тарифы на теплоноситель и на горячую воду в открытых

системах теплоснабжения (горячее водоснабжение), поставляемые акционерным обществом

«Облкоммунэнерго» (город Екатеринбург)

Раздел 1. Тарифы на теплоноситель

Наименование регулируемой организации Вид тарифа с 01.01.2015 по с 01.07.2015 по с 01.07.2016 по с 01.07.2017 по
30.06.2015 30.06.2016 30.06.2017 31.12.2017

Вид Вид Вид Вид

теплоносителя теплоносителя теплоносителя теплоносителя

вода пар вода пар вода пар вода пар

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальное об~азование Алапаевское

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Акционерное общество «Облкоммунэнерго » (город Екатеринбург)

1.1 . Тариф на теплоноситель, поставляемый одноставочный, 30,58 32,75 34,34 36,81
теплоснабжающей организацией, руб./м3

владеющей источником (источниками)

тепловой энергии, на котором

производится теплоноситель

1.2. Тариф на теплоноситель, поставляемый одноставочный, 30,58 32,75 34,34 36,81
потребителям руб./м3

гоыо,цской окыуг Веых-Нейвинский

2. Акционерное общество «Облкоммунэнерго» (город Екатеринбург)

2.1. Тариф на теплоноситель, поставляемый одноставочный, 15,15 16,67 17,34 19,33
теплоснабжающей организацией, руб./м3

владеющей источником (источниками)

тепловой энергии, на котором

производится теплоноситель

2.2. Тариф на теплоноситель, поставляемый одноставочный, 15,15 16,67 17,34 19,33
потребителям руб./м3

муниципальное обыазование «rоыо,ц Екатеыинбуыг»

3. Акционерное общество «Облкоммунэнерго » (город Екатеринбург)

3.1. Тариф на теплоноситель, поставляемый одноставочный, 18,50 21,12 24,44 25,37
потребителям руб./м3

Киыовгыа,цский rоыо,цской окш:г

12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

4. Акционерное общество «Облкоммунэнерго» (город Екатеринбург)

4.1. Тариф на теплоноситель, поставляемый одноставочный, 20,68 22,97 33,36 41,26
теплоснабжающей организацией, руб./м3

владеющей источником (источниками)

тепловой энергии, на котором

производится теплоноситель

4.2. Тариф на теплоноситель, поставляемый одноставочный, 20,68 22,97 33,36 41,26
потребителям руб./м3

Кушвинский ГОJ1ОJ:!СКОЙ окыуг

5. Акционерное общество «Облкоммунэнерго » (город Екатеринбург)

5.1. Тариф на теплоноситель, поставляемый одноставочный, 13,15 13,40 14,53 26,00
теплоснабжающей организацией, руб./м3

владеющей источником (источниками)

тепловой энергии, на котором

производится теплоноситель

5.2. Тариф на теплоноситель, поставляемый одноставочный, 13,15 13,40 14,53 26,00
потребителям руб./м3

Новоуыальский гоыоJ:!ской окыуг

6. Акционерное общество «Облкоммунэнерго » (город Екатеринбург)

6.1. Тариф на теплоноситель, поставляемый одноставочный, 26,85 29,77 31,84 49,94
теплоснабжающей организацией, руб./м3

владеющей источником (источниками)

тепловой энергии, на котором

13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

производиться теплоноситель

6.2. Тариф на теплоноситель, поставляемый одноставочный, 26,85 29,77 31 ,84 49,94
потребителям руб./м3

Сысеытский гоыо,цской окш:г

7. Акционерное общество «Облкоммунэнерго» (город Екатеринбург)

7.1. Тариф на теплоноситель, поставляемый одноставочный, 16,60 18,41 18,44 19,97
теплоснабжающей организацией, руб./м3

владеющей источником (источниками)

тепловой энергии, на котором

производится теплоноситель

7.2. Тариф на теплоноситель, поставляемый одноставочный, 16,60 18,41 18,44 19,97
потребителям руб./м3

Туп:лымский гоыо,цской окыуг

8. Акционерное общество «Облкоммунэнерго » (город Екатеринбург)

8.1 . Тариф на теплоноситель, поставляемый одноставочный, 25,49 28,23 28,94 31,32
теплоснабжающей организацией, руб./м3

владеющей источником (источниками)

тепловой энергии, на котором

производится теплоноситель

8.2. Тариф на теплоноситель, поставляемый одноставочный, 25,49 28,23 28,94 31 ,32
потребителям руб./м3

Примечание: тарифы указаны без учета налога на добавленную стоимость.

№п/п

1

1.

1.1.

1.1.1 .

1.1.2.

1.1.3 .

1.1.4.

2.

2.1.

14

Раздел 2. Тарифы на горячую воду в открытых системах теплоснабжения
(горячее водоснабжение)

Наименование регулируемой организации Компонент Компонент на тепловую энергию

на теплоноситель,

руб./м3 Одноставочный, Двухставочный

руб./Гкал
Ставка Ставка

за мощность, тыс. за тепловую

руб./Гкал/час. в мес. энергию,

руб./Гкал

2 3 4 5 6

Аытемовский гоыо,цской окш~г

Акционерное общество «Облкоммунэнерго » (город Екатеринбург)

Горячая вода (без учета НДС)

с 01 .01.2015 по 30.06.2015 27,07 1441,33

с 01.07.2015 по 30.06.2016 30,11 1594,09

с 01 .07.2016 по 30.06.2017 30,46 1684,28

с 01.07.2017 по 31.12.2017 33,20 1768,83

гоыо,цской окыуг Веых-Нейвинский

Акционерное общество «Облкоммунэнерго» (город Екатеринбург)

Горячая вода (без учета НДС)

15

1 2 3 4 5 6

2.1.1. с 01.01.2015 по 30.06.2015 15,15 1088,82

2.1.2. с 01.07.2015 по 30.06.2016 16,67 1203,92

2.1.3. с 01.07.2016 по 30.06.2017 17,34 1272,15

2.1.4. с 01.07.2017 по 31.12.2017 19,33 1336,22

муниципальное обQазование «ГOQOI:! ЕкатеQинбуQr»

3. Акционерное общество «Облкоммунэнерго» (город Екатеринбург)

3.1. Горячая вода (без учета НДС)

3.1.1. с 01.01.2015 по 30.06.2015 18,50 1282,11

3.1.2. с 01.07.2015 по 30.06.2016 21,12 1418,00

3.1.3. с 01.07.2016 по 30.06.2017 24,44 1519,59

3.1.4. с 01.07.2017 по 31.12.2017 25,37 1640,47

Кушвинский ГОQО/;!СКОЙ ОКQУГ

4. Акционерное общество «Облкоммунэнерго» (город Екатеринбург)

4.1. Горячая вода (без учета НДС)

4.1.1. с 01.01.2015 по 30.06.2015 13,15 1274,13

4.1.2. с 01.07.2015 по 30.06.2016 13,40 1409,20

4.1.3. с 01.07.2016 по 30.06.2017 14,53 1489,51

16

1 2 3 4 5 6

4.1.4. с 01.07.2017 по 31.12.2017 26,00 1564,72

Новоуыальский гоыо,цской окыуг

5. Акционерное общество «Облкоммунэнерго» (город Екатеринбург)

5.1. Горячая вода (без учета НДС)

5.1.1. с 01.01.2015 по 30.06.2015 26,85 1078,75

5.1.2. с 01.07.2015 по 30.06.2016 29,77 1193,23

5.1.3. с 01.07.2016 по 30.06.2017 31,84 1261,55

5.1.4. с 01.07.2017 по 31.12.2017 49,94 1324,87

Примечание: тарифы указаны без учета налога на добавленную стоимость.»

		2016-12-20T17:43:19+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"